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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t¢ Komuné&s, nenin 5 t& Rregullores (KKV) Nr.
08/2020, protokolli. Nr. 209/20, e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, Kuvendi i
Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me datén 29 korrik 2021 merr kéts:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

1. Me k&t€ vendim z. Ramiz Tafilaj, veprimtar i shquar Shqiptaro Amerikan, me prejardhje
nga Kosova, i jepet titulli “Qytetar Nderi” i Vushtrrisg.

2. Dor¥zimi i kétij titulli z. Tafilaj i béhet nga Kryetari i Komunés n& mbledhjen solemne t&
Kuvendit t& Komunés.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport.

4. Vendimi hyn n¢ fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né¢ fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

/‘ K T Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komuné&s s& Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur mé 29 korrik 2021, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E STRATEGJISE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL TE
KOMUNES S VUSHTRRISE 2020-2025

1. Me két¢ vendim aprovohet Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal e Komunés s&
Vushtrris¢ 2020-2025.

2. Qé&llimi i aprovimit t& késaj strategjie &sht& konsolidimi i infrastrukturés juridike né
aspektin e pé&rmirésimit t& strukturés ekonomike, rritien e punésimit, avancimin e,
prodhimtaris€, bujgésis¢ moderne dhe turizmit si dhe krijimin e njé ambienti pér
pérshpejtimin e zhvillimit t& pérgjithshém ekonomik lokal t& Komunés s€ Vushtrris€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Ekonomi,
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural si dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Strategjia e Zhvillimit
Ekonomik Lokal e Komuné&s s& Vushtrrisé.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 7 (shtatg) dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.
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